
                      
 

 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 

„Silnice III/340 30 Ostřešany – ETAPA 1“  
 

ZADAVATEL č. 1:    Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:              Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 
IČ:                               00085031 
a 
ZADAVATEL č. 2:     Obec Ostřešany 
Sídlem:  Ostřešany 202, 530 02 Pardubice 

Zastoupené:  Mgr. Josefem Vodrážkou, starostou  
IČ:   00279846 

 
Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto písemnou zprávu. 
Pardubice dne dle elektronického podpisu 

I. Předmět veřejné zakázky, druh zadávacího řízení a cena sjednaná ve smlouvě 

 

Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem Zakázky č. 1 je rekonstrukce stávající komunikace ve stávajícím šířkovém 
uspořádání a dále oprava stávající dešťové kanalizace. Součástí je i řešení bodového a 
liniového odvodnění v podobě sil. vpustí a nově jsou navrženy odvod. žlaby s litinovou 
mříží, obnova stávajících příčných a podélných propustků. V koordinaci s opravou silnice 
dojde taktéž k opravě stávajících zpevněných ploch chodníků, sjezdů, úprava parkovacích 
ploch, autobusových zastávek, obratiště autobusů, doplnění míst usnadňující přecházení, 
doplnění prvků dle vyhlášky 398/2009 Sb. Stávající zelené plochy dotčené stavbou budou 
uvedeny zpět do původního stavu.  
V rámci Zakázky č. 2 bude provedena realizace světelné signalizace v průsečné křižovatce 
silnic III/34026 a III/34030 v centru obce Ostřešany, dále stavební úpravy chodníků s 
přechody pro chodce, nasvětlení přechodů pro chodce a rekonstrukci veřejného osvětlení v 
délkách 100 m ve všech větví křižovatky, obnovu krytu silnice III/34026 a III/34030 v délce 
50m až 70m od středu křižovatky na všech větvích. 
Investice Vedoucího zadavatele je část díla v rozsahu stavebních objektů uvedených 
v Příloze g) Formuláře, části g.b) Soupis prací (SUS PK). 
Investice Zadavatele č. 2 je část díla v rozsahu stavebních objektů uvedených v Příloze 1.1) 
Soupisu prací (Ostřešany). 
S vybraným dodavatelem uzavře každý ze Zadavatelů zvlášť smlouvu o dílo na příslušné 
práce.  
Zadavatel výslovně upozorňuje, že tato zadávací dokumentace se vztahuje pouze k SO 101.1, 
102.1 110.1, 121, 134.1, 134.2, 182, 301, 401, 430, 431, 440, 801.1 a 802.1. Zbývající SO uvedené 

v přílohách zadávací dokumentace tedy nebudou realizovány v rámci této Veřejné zakázky. 
 
 
 
 



                      
 

 

 

Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
Odkaz na Oznámení o výsledku zadávacího řízení: Z2024 - 024969 
 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 19 314 588,69 Kč bez DPH. 

II. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Nabídka č. 1 

Účastník: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany IČO: 26177005 

Právní forma: akciová společnost 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH: 

19 991 000,00 

 

Nabídka č. 2 

Účastník: EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - 
Michle 

IČO: 45274924 

Právní forma: a.s. 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH: 

22 969 986,31  

 

Nabídka č. 3 

Účastník: Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín IČO: 26271303 

Právní forma: a.s. 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH: 

24 302 769,20 

 
 
 

Nabídka č. 4 

Účastník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice IČO: 25253361 

Právní forma: a.s. 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH: 

21 841 140,00  

 

Nabídka č. 5 

Účastník: M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice IČO: 42196868 

Právní forma: a.s. 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH: 

21 561 952,44 

 



                      
 

 

 

Nabídka č. 6 

Účastník: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice IČO: 60838744 

Právní forma: a.s. 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH: 

19 314 588,69  

 

III. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 

IV. Označení vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 

 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude 
hodnocena dle § 114 odst. 2 zákona a to na základě nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Veřejná 
zakázka bude přidělena dodavateli, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.  
 
 
 

Účastník 
Nabídková cena uvedená  

v Předloze nabídky Dodavatele 

1. STRABAG a.s. 

19 314 588,69 Kč bez DPH 
(zakázka č. 1 – 12 621 137,93 Kč bez DPH 
Zakázka č. 2 – 6 693 450,76 Kč bez DPH) 

2. COLAS CZ, a.s. 

19 991 000,00 Kč bez DPH 
(zakázka č. 1 – 13 867 596,87 Kč bez DPH 
Zakázka č. 2 – 6 123 403,13 Kč bez DPH) 

3. M – SILNICE a.s. 

21 561 952,44 Kč bez DPH 
(zakázka č. 1 – 14 631 080,08 Kč bez DPH 
Zakázka č. 2 – 6 930 872,36 Kč bez DPH) 

4. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

21 841 140,00 Kč bez DPH 
(zakázka č. 1 – 14 564 595,00 Kč bez DPH 
Zakázka č. 2 – 7 276 545,00 Kč bez DPH) 

5. EUROVIA CZ a.s. 

22 969 986,31 Kč bez DPH 
(zakázka č. 1 – 15 807 821,13 Kč bez DPH 
Zakázka č. 2 – 7 162 165,18 Kč bez DPH) 

6. Skanska a.s. 

24 302 769,20 Kč bez DPH 
(zakázka č. 1 – 16 375 160,79 Kč bez DPH 
Zakázka č. 2 – 7 927 608,41 Kč bez DPH) 

 

 

V. Označení poddodavatelů 

- --- 
 

VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem nebo jednacího řízení bez uveřejněním či zjednodušeného režimu 

 
Tyto druhy zadávacích řízení nebyly použity.  
 



                      
 

 

 

VII. Odůvodnění nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

 
Nebyl zaveden dynamický nákupní systém.  
 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

 
Při podání nabídky bylo připuštěno použití pouze elektronických prostředků. 

IX. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 
Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

 

XI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 zákona 

 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 

XII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
         Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje 
          zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023 

 

 
 


		2024-05-31T06:53:24+0200
	Kamila Filípková




